[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4193/2017 - 09/10/2017 12:15

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

REQUERIMENTO nº

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Tatuí, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, para que encaminhe, em forma de certidão, os relatórios de vistoria e laudos da Vigilância Sanitária, dos últimos 10 (dez) anos referente a instituição Santa Casa de Misericórdia de Tatuí.
JUSTIFICATIVA

Ante o domínio público da atual conjuntura do Hospital Santa Casa de Misericórdia de Tatuí, principalmente pelas inúmeras reclamações veiculadas nas redes sociais, é possível que parte delas estejam diretamente conectadas a irregularidades estruturais, higiênicas e profissionais.
E se assim for, provavelmente deverá constar os apontamentos técnicos nos relatórios e laudos emitidos pelo Órgão responsável pelo controle sanitário.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 09 de Outubro de 2017

RODOLFO HESSEL FANGANIELLO

Vereador – Líder da Bancada

PSB Tatuí/SP
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”